Spect. mag. gen. ac egr. do. vestrarum 

amicus paratissimus 
Comes Gab. Báthori de Somlyó, m. k. 

Czímzet: „Spectabilibus, magnificis, generosis ac egre-
giis dominis baronibus , magnatibus, caeterisque statibus et 
ordinibus, atque proceribus regni Transilvaniae in generali 
diéta Claudiopolim congregatis e. c. t. dominis , fratribus, et, 
amicis mihi observandissimis." 

Eredetije gróf Komis Ádámnál. 
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XXVII. 

Matthias, Dei gratia Arcliidux Aus triae, dux Burgundiáé, e. 
c. t. comes Tyrolis, e. c. t. 

Magnifici, egregii ac nobiles sincere nobis dilecti. Ex cer-
tis rumoribus accepiinus iterum non vulgarem Haidon um ma-
num ad Nádudvar confluxisse , prioremque factionem suam 
redintegrare, et Andreám Nagy capitaneum ipsorum vexillum 
proponere, atque haud pridem nuncios suos Budae apud Aly 
Passam habuisse, eique sua auxilia et operám pollicitos fuisse. 
Quibus indiciis facile conjicere est, ipsos rursus in regnum, 
et fines Sacr. Caesar. Regiaeque Mattis insignem aliquam 
irruptionem et depopulationem meditar i, idque eo magis, quod 
proxime transitum per Danubium ad Pest ab ipso Passa im-
pensius sollicitarint. Quorum conatibus cohibendis reprimen-
disque omnino necessarium est, ut vos quoque animum serio 
attendatis, neque inaugurato hoc malo incaute opprimi patia-
mini. Eam ob rem praefatae Suae Sacr. Caesar, ac Regiae 
Mattis, domini et fratris nostri observandissimi nomine, et 
authoritate vobis harum serie benigne committimus et man-
damus, ut in quantum vobis dignitas Suae Sacr. Caesar, ac 
Regiae Mattis, juxta vestram íidelitatem curae est, atque vos, 
conjugesque et liberos vestros salvos et incolumes esse cupia-
tis, prioribus malis edocti in hunc eorum conatum minimé 
assentiatis, sique illi in eodem tenaciter pergere intentarent, 
juxta praecedentium annorum constitutiones, contra eos vos 
viritim armetis et insurgatis, atque pro assertione Mattis Suae 
Regiae dignitatis et vestrae libertatis sub ductu ct felici auspi-
cio vestrorum generalium capitan eorum, aut eorum, quos Sua 
Mattas deputaverit, bene armati obviam procedatis, nec amplius 
patiamini, ut patria isthaec misera majoribus, quam antea 
malis, quorundam perversitate involvatur. Quod quidem vos 
pro salute et incolumitate ejusdem afílictae patriae vestrae 
nitro ac libenter nec secus ullatenus facturos confidimus. In 
cujus faelicem (sic) successum, cum Suae Matti copiae mili-
tares teutonicae nequaquam desint, quibus ^si ita opus ha-
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buerint, tarn ex pedestribus quam equestribus cornpetentem 
numerum quamprimum subministrabit. Sicut etiam Passae 
Budensi, ne se contra compactata hujusmodi praedonibus de-
fensorem praebeat, peculiaribus nostris literis insinnavimus. 
— De caetero vobis gratia et benignitate nostra benigne pro-
pensi sumus. Datum Viennae, non a die mensis Novembris 
Anno 1607.